CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr, Getullo Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP
PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraltuverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 115/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
sugerindo ao senhor Prefeito Municipal, e ao setor competente, adoção de medidas
necessárias para poda das árvores na Praça Odilon Teixeira (“Praça da Mãe Rainha”).

Muníeipes procuraram esta vereadora cobrando providências no sentido de
realizar a poda das árvores presentes no local, pois podem representar um risco à
segurança dos frequentadores da praça.

Além disso, a poda das árvores se faz necessária para garantir a preservação do
meio ambiente e a segurança dos pedestres.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 18 de abril de 2024.

ANA PAULA YANC^STEAjC RODRIGUES MÁRIO

http://www.camaraltuverava.sp.gov.br